
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Ózd Város Önkormányzata Képviselő-testületének 

…/… (…) önkormányzati rendelete  

az egyéb önkormányzati támogatásokról szóló  

2/2016. (II. 26.) önkormányzati rendelet módosításáról  

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                        

Előterjesztő: Polgármester  

           Előkészítő:    Hatósági és Szociális Osztály   

 

 

Ózd, 2024. szeptember 19.  

 

 

 

 

 



Ózd Város Önkormányzata Képviselő-testületének 

…/… (…) önkormányzati rendelete 

az egyéb önkormányzati támogatásokról szóló  

2/2016. (II. 26.) önkormányzati rendelet módosításáról  

 

 

Ózd Város Önkormányzatának Képviselő-testülete Magyarország Alaptörvénye 32. cikk (2) 

bekezdésében meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, a Magyarország helyi 

önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 15. pontjában, Ózd 

Város Önkormányzata Képviselő-testületének Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 

2/2018. (III.26.) önkormányzati rendelet 4.§ (1) bekezdés i) pontjában meghatározott 

feladatkörében eljárva, az Ózd Város Önkormányzata Képviselő-testületének Szervezeti és 

Működési Szabályzatáról szóló 2/2018.(III.26.) önkormányzati rendelet 5. melléklet 1.2.1. 

pontjában biztosított véleményezési jogkörében eljáró Ügyrendi és Rendészeti Bizottság, az 

5. melléklet 4.2.3. pontjában biztosított véleményezési jogkörében eljáró Egészségügyi és 

Szociális Bizottság véleményének kikérésével a következőket rendeli el: 

 

1. § 

 

Az egyéb önkormányzati támogatásokról szóló 2/2016. (II. 26.) önkormányzati rendelet (a 

továbbiakban: Rendelet) 6. § (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

 
„(2) A kérelmező a tanulást elősegítő támogatás igénylése esetén köteles a saját és vele azonos 

háztartásban élő, ott lakóhellyel rendelkező jogosult személyi adatairól nyilatkozni. A 

kérelemhez csatolnia kell az oktatási intézmény által kiállított:  

a) matricával ellátott adott tanévre érvényes diákigazolványt, ennek hiányában az 

OKTIG rendszerből kiállított QR kódos igazolást, 

b) tanulmányi eredményről szóló igazolást, és 

c) az igazolatlan hiányzásról szóló igazolást.” 

 

2. § 

 

A Rendelet 8. § (4) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 
 

„(4) A támogatás mértéke havonta: 

 

a) legalább 4,9 tanulmányi átlag esetén: nettó 25.000,-Ft.  

b) legalább 4,7 tanulmányi átlag esetén: nettó 20.000,-Ft.  

c) legalább 4,5 tanulmányi átlag esetén: nettó 15.000,-Ft.”  

 

3. § 
 

Ez a Rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba.  

 

4. § 

 

A Rendelet előírásait a folyamatban lévő ügyekben is alkalmazni kell.  



 

Általános indokolás  

 

  

A családok ügyintézésének egyszerűsítésével összefüggő egyes törvények módosításáról 

szóló 2023. évi XXVIII. törvény egyik lényes változása volt, hogy a hatósági ügyekben a 

tanköteles korú tanulóktól a tanulói jogviszony igazolása nem kérhető, a 16. életévüket 

betöltött tanulók esetében a tanulói jogviszony érvényes diákigazolvánnyal vagy az azt 

helyettesítő Oktatási Hivatal által biztosított OKTIG rendszerből kiállított QR kódos 

igazolással igazolható (az iskolalátogatási igazolás, tanulói jogviszonyigazolás ezekben az 

esetekben kivezetésre került).  

 

A hatályos Rendelet a csatolandó dokumentumok között még a tanulói jogviszony igazolást 

nevesíti, amely az új jogszabály megjelenésével kivezetésre került, így annak módosítása 

szükséges.  

 

A Rendelet a jó tanulók elismerése, a gyermekek jobb teljesítményének elérése céljából 2016. 

februárjában került megalkotásra, mely 2016. március 1. napjától lépett hatályba. A 

Rendeletben szabályozott tanulást elősegítő támogatás első ízben 2016. szeptember 1. 

napjától került megállapításra. A 2016/2017-es tanévben akkor 49 gyermek részesült a 

támogatásban. A tanulókra ösztönzőleg hatott a támogatás bevezetése, hiszen évről évre 

folyamatosan emelkedett a 4,5 felett teljesített jó tanulók száma. A 2023/2024-es tanévben 

már ez a szám közel háromszorosára emelkedett, az előző tanévben összesen 134 fő részesült 

a támogatásban.  

 

A Rendeletben a támogatás mértéke tanulmányi átlag kategorizálásával került megállapításra, 

mely jelenleg is a Rendelet megalkotásakor megállapított összeg. Ezen összeg jelenleg 

havonta legalább 4,5 tanulmányi átlag esetén nettó 10.000 Ft, a legalább 4,7 tanulmányi átlag 

esetén nettó 15.000,-Ft, a legalább 4,9 tanulmányi átlag esetén nettó 20.000,-Ft. 

 

Az utóbbi években ugyan emelkedtek a fizetések, de az infláció növekedése miatt a pénz 

vásárlóértéke nagymértékben csökkent, így a megélhetésre fordított összegek is folyamatosan 

emelkedtek.  

 

Emellett a nagyobb összegű támogatás még inkább ösztönözheti a tanulókat arra, hogy minél 

jobb eredményeket érjenek el, illetve nagyobb segítséget nyújt a tanulmányaik során.    

Fentiek figyelembevételével indokolt a Rendelet módosítása. 

 

 

 

 

 



 

 

 

Részletes indokolás  

 

 

Az 1. §-hoz  

 

A csatolandó dokumentumok köre a Rendelet 6. § (2) bekezdésében aktualizálásra kerül a 

jogszabályváltozásnak megfelelően.   

  

 

A 2. §-hoz  

 

A támogatás mértékének emeléséről szóló rendelkezést tartalmaz.  

 

 

A 3. §-hoz  

 

Hatályba léptető rendelkezést tartalmaz.  

 

A 4. §-hoz 

 

A Rendelet hatályba lépésekor már beadott és még el nem bírált kérelmek esetében e 

Rendeletben foglaltakat kell alkalmazni. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

TÁJÉKOZTATÁS ELŐZETES HATÁSVIZSGÁLATRÓL  

a jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény 17. § alapján  

 

  

1. Az önkormányzati rendelet-tervezet címe:  

Ózd Város Önkormányzata Képviselő-testületének egyéb önkormányzati támogatásokról 

szóló 2/2016. (II. 26.) önkormányzati rendelet módosításáról  

4. Társadalmi, gazdasági és költségvetési hatások  

A rendelet-tervezet értelmében a támogatás mértékének emelésével a jó tanuló tanulók 

nagyobb összegű támogatáshoz jutnak, amely nagyobb segítséget nyújt tanulmányaik során.   

A rendelet-tervezet módosítása minimális többlet költségvetési ráfordítással jár, mely a 

költségvetésben rendelkezésre áll.  

5. Környezeti és egészségi következmények  

A rendelet-tervezetnek nincs környezeti és egészségi következménye.  

6. Adminisztratív terheket befolyásoló hatások  

A rendelet-tervezet elfogadásának nincs adminisztratív hatása.  

7. A jogszabály megalkotásának szükségessége, a jogalkotás elmaradásának várható 

következményei  

A jogalkotás elmaradása esetén a Rendelet érintett rendelkezése törvényességi szempontból 

kifogásolható marad. 

8. A jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi 

feltételei  

A jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi feltételek 

adottak.  


